

## JAN WOJCIESZCZUK

ur. 1951; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	PRL, Adam Kersten, Łukasz Drwał, NSZZ „Solidarność”,

### Profesor Adam Kersten

Zanim zetknąłem się z Adamem Kerstenem, wiedziałem, kim on jest i oczywiście czytałem jego prace i teksty, które ukazały się w samizdacie. Kontakt z nim nie był tak intensywny, jak mógłby być, bo dojeżdżał z Warszawy. Pamiętam, że w czasie kiedy na uczelni tworzyły się niezależne związki zawodowe, jeszcze nie nazwane „Solidarnością”, jedno z pierwszych spotkań dotyczących ich powołania odbyło się właśnie na Wydziale Prawa, a potem w Instytucie Historii, gdzie pracował profesor Kersten. Miał częste odczyty. Rozmawialiśmy również w gronie komisji zakładowej; kontakty były dosyć intensywne, nieporównywalnie częstsze do tego, co było w poprzednim okresie. Sądzę, że w warstwie szeroko rozumianej ideologii politycznej jego rola była bardzo duża, przede wszystkim poprzez analizy i syntezę tego, co działo się w Polsce. Jak on widział funkcjonowanie PRL-u, państwa polskiego i co trzeba w tym państwie zmienić i w jakim kierunku, również w zakresie szkolnictwa wyższego? Wydaje mi się, że jednym z jego pomysłów było dążenie do stworzenia porozumienia pomiędzy uczelniami oraz patrzeć na edukację – edukację historyczną, ale nie tylko – nie na zasadzie wyłącznie sektorowych działań poznawczych, badawczych i dydaktycznych. Więcej powiedziała by Łukasz Drwał, ale niestety nie żyje.

Drwał działał w Komisji Porozumiewawczej Nauki Polskiej – ponadregionalnej organizacji zajmującej się budowaniem rozwiązań, które dotyczyłyby porozumienia różnych środowisk naukowych, a także edukacji i miejsca uniwersytetów w systemie społecznym, politycznym. Bardzo często brał udział w tego rodzaju konferencjach i spotkaniach. Na posiedzeniach komisji zakładowej relacjonował nam, jak wyglądały rozmowy związane z tą komisją. Kersten wielokrotnie był tam zapraszany i wiem, że wiele jego wypowiedzi i opinii komisja porozumiewawcza starała się realizować przez krótki czas szesnastu miesięcy od podpisania porozumień w Gdańsku do wprowadzenia stanu wojennego.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-11-12, Warszawa
<b>Rozmawiał/a</b>	Łukasz Kijek
<b>Transkrypcja</b>	Jakub Biesak
<b>Redakcja</b>	Janka Kowalska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"